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Sposób ozdabiania obrzeży podeszwy obuwia oraz
urządzenie do wykonywania tego sposobu

Udzielono z mocą od dnia 7 lipca 1948 r.

Pierwszeństwo: 21 lipca 1947 r. (Czechosłowacja)

Znane są różne sposoby naśladowania szwów
(ściegów) np. na. brzegach podeszew gumowych.
Jednak są one zbyt skomplikowane, a przy tym
nie dają całkowitego złudzenia podeszwy szytej.

Według patentu amerykańskiego nr 2.093.523
naśladuje się np. szwy w ten sposób, że na gór¬
nej powierzchni paska gumowego o barwie skó¬
ry, przyklejonego do obrzeża podeszwy przy po¬
mocy cementu, umieszcza się w odpowiednim
wgłębieniu pasek gumowy w kolorze skóry; na
pasek ten nakłada się z góry w regularnych od¬
stępach wąskie prążki białej mieszaniny gumo¬
wej.

Inny sposób według tego samego patentu po¬
lega na tym, że obrzeże podeszwy wykonuje się
7 dwóch pasków o kolorze skóry, pomiędzy któ-
?ymi umieszcza się pasek o kolorze dratwy; ten
^asek środkowy jest widoczny w podłużnych ot¬
worach, wykonanych w równych odstępach w
pasku górnym.

Inny wreszcie sposób według tego samego

patentu polega na tym, że wykonane na brzegu
podeszwy gumowej wgłębienie wypełnia się far¬
bą o kolorze dratwy. Pasek ten posiada regu -
larne występy, które są widoczne przez otwory,
wykonane w innym pasku gumowym o barwie
skóry, nałożonym na brzeg podeszwy.

Wymienione sposoby są jednak bardzo nie¬
praktyczne w zastosowaniu do ozdabiania obrze¬
ży podeszwy. Są one bardzo skomplikowane i
wymagają dużej dokładności zarówno przy w>v
konywaniu poszczególnych części obrzeży, jak i
przy zestawianiu z nich ozdobnego rąbka. Zacho¬
wanie zaś wymaganej dokładności jest bardzo
trudne z powodu skomplikowanych zabiegów ro¬
boczych, jak również ze względu na stan plasty¬
czny, w jakim znajdują się obrabiane części gu¬
mowe. Z tego powodu wyniki, osiągane tymi spo¬
sobami, były niezadowalające pod względem
wierności naśladownictwa roboty Szytej obrzeży
podeszwy.

Sposób według wynalazku pozwala na łatw^
uzyskanie wierrfego naśladownictwa ozdobnych



obrzeży podeszwy. Ponadto jest on znaczni?
prostszy i łatwiejszy w wykonaniu.

Wynalazek polega na tym, że na pasek gumo¬
wy, będący jeszcze w stanie plastycznym, nakła¬
da się inny pasek gumowy, również będący jesz¬
cze w sianio plastycznym, o barwie, kształcie i
grubości naśladowanej dratwy. Pasek ten przy
pomocy np. profilowanego kółka, nakleja się na

"obrzeżu podeszwy przy równoczesnynf kształto-
. waniu pozornych ściegów, po czym wulkanizu¬
je się go równocześnie z ramką, nałożoną np. na
podeszwę gumową. Sposób według wynalazku
umożliwia wykonywanie ozdobnego brzegu po¬
deszwy w sposób ciągły, przy czym z korzyścią
można stosować prasę (wytłaczarkę).

Do wykonywania sposobu według wynalazku
używa się urządzenia posiadającego dwie dysze
natryskowe, z których jedna służy do wytwarza¬
nia ramki paska podstawowego, a druga do wy¬
twarzania paska . naśladującego dratwę. Można
jednak również dobrze używać tylko jednej dy¬
szy do natryskiwania mieszaniny dwubarwnej.

Na rysunku przedstawiono, tytułem przykła¬
du, urządzenie do wykonywania sposobu według
wynalazku, przy czym fig. 1 przedstawia scne
matycznie widok boczny urządzenia, a fig. 2 ■> ■
w powiększonej podziałce perspektywiczny widok
pozornego szwu, wykonanego sposobem według
wynalazku.

Dwa paski z mieszaniny gumowej, z których
jeden ma barwę dowolną, np. barwę skóry, a
drugi barwę dratwy, wykonuje się równocześnie
przez natryskiwanie z jednakową szybkością da¬
nego materiału przez dysze 1 i 2, nadając im
żądany profil. Pasek podstawowy U i pasek górny
$ naśladujący dratwę, przeprowadza się między
walcami kierującymi 5, 6 i prasującymi 7, 8,
przy czym pasek 3 jest nakładany i naklejany
na pasku podstawowym U w stałej odległości od
jego brzegu. Następnie paski te przeprowadza
się dokoła wyrównującego krąś£a napinającego
9 pod zębate kółko przyciskowe 11. Kółko to
przyciska i przykleja pasek podstawowy wraz
z naklejonym na nim paskiem naśladującym dra¬
twę do obrzeża podeszwy 12 i jednocześnie wy¬
cina' na górnej powierzchni paska 8, ewentualni?
lównież na pasku k, zagłębienia lip, które spra¬

wiają wrażenie, jak gdyby obuwie .było istotnie
szyte.

Sposób według wynalazku może być z ko¬
rzyścią zastosowany także i w innych przypad¬
kach ozdabiania obuwia, przy zastosowaniu in¬
nych urządzeń, np. przy wykonywaniu naśla¬
downictwa ozdobnych szwów na gumowych czę¬
ściach wierzchnich obuwia, na taśmach, obrąb¬
kach itp.

Sposób według wynalazku wykonywania ob¬
rzeży ozdobnych naśladujących szwy, zwłaszcza
do nakładania pasków gumowych w odpowied¬
nich miejscach na ramce podstawowej, jak rów¬
nież spcsób przesuwania tej ramki aż do kółka
zębatego, nie ogranicza się do przedstawionego'
schematu. Schemat ten bowiem nie wyczerpuje
wszystkich możliwości zastosowania i wykony¬
wania wynalazku.

Zas trzeżeni patentowe

1. Sposób ozdabiania obrzeży podeszwy obuwia
w celu naśladowania szwu, znamienny tym,
że na gumowy pasek podstawowy, jeszcze w
stanie plastycznym nakłada się inny pasek
gumowy również w stanie plastycznym, na¬
śladujący dratwę pod względem kształtu, bar •
wy i grubości, po czym paski te, przy równo¬
czesnym kształtowaniu pozornych ściegów,
przymocowuje się przez wulkanizację do właś¬
ciwego obrzeża podeszwy obuwia.

2. Urządzenie do wykonywania sposobu według
zastrz. 1, znamienne tym, że posiada dwie dy¬
sze natryskowe (lr 2) do wykonywania przez
natryskiwanie pasków (3, U) w sposób cią¬
gły, walce kierownicze (5, 6) i prasujące (7\.
8), krążek napinający (9) i kółka zębate (11),
przy czym kółko to służy do dociskania tych
pasków do obrzeży podeszwy (12) i odpo¬
wiedniego kształtowania paska (8).

3. Urządzenie według zastrz. 2, znamienne tym,
że kółko (11) służy jednocześnie do wyciska¬
nia ozdobnych karbów na pasku podstawowym
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v Zastępca: dr S. Bolland
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